ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2016-142.doc – 20/10/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0207/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear como  membro  Colaborador  da  Comissão
Especial de Direito Previdenciário a advogada MÁRCIA REGINA SILVA DE JESUS
FERREIRA, OAB/BA nº. 45592.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 20 de Outubro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

Edital n° 050/2016 - Notificação

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica as advogadas Polyana Andrade
Ferraz Silva e Themis Maria da Glória de Souza Saback D´Oliveira, na qualidade de
Patronesses do Bacharel A.J.C, para na forma do art. 52§4°, CED oferecer as suas
razões  finais,  nos  autos  do  Processo  n°  21.643/2013.  Publique-se  e  cumpra-se.
Salvador, 20 de outubro de 2016 Waldir Santos Conselheiro Distribuidor OAB/BA.

Sessão Conselho Pleno

O  CONSELHO  PLENO  DA ORDEM  DOS  ADVOGAOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  DA
BAHIA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no dia  10.11.2016 (quinta-
feira), às 15h, na sede desta Seccional, Rua Portão da Piedade nº 16 – Barris, quando
serão  julgados  is  processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os
remanescentes  das  pautas  de  julgamentos  anteriores,  ficando  as  partes  e  os
interessados a seguir notificados.

ORDEM DO DIA:

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2016-142.doc – 20/10/2016

01.Processo n° 577/16 – Desagravo – Requerente: Dr. Dalton Marcel Matos de Sousa
– Requerida:  Juíza  de Direito  da  Comarca de Mairi-Ba,RELATOR: CONSELHEIRO
RODRIGO MAGALHÃES FONSECA;

02. Processo n° 11/16 – Desagravo – Requerentes: Dr. Pedro de Araújo Cordeiro Filho,
Dr.  Ricardo  de  Alencar  Almeida  –  Requerido:  Prefeito  Municipal  de  Juazeiro,  Isac
Carvalho, RELATOR: CONSELHEIRO GUSTAVO AMORIM ARAÚJO;

03.Processo n° 8/16 – Desagravo - Requerentes: Dr.  João Carlos Sambuc, Dr. João
Carlos  Sambuc Júnior  –  Requerido:  juiz  da Vara do Trabalho/Bom Jesus da Lapa,
Marivaldo  Pereira  da  Silva,  RELATOR:  CONSELHEIRO  MARCOS  SAMPAIO  DE
SOUZA;

04. Processo n° 984/16 – Desagravo – Requerente: Dr. André Márcio Galvão Braga –
Requerido:  Delegado  de  Polícia  Federal  de  Vitória  da  Conquista,  Rodrigo  Souza
Konne, RELATORA: CONSELHEIRA BETHA BRITO NOVA – VISTA: CONSELHEIRO
FRANCISCO BERTINO;

05. Processo n° 863/16 – Desagravo – Requerente: Dra. Fabiana Machado Mendes –
Requerida: Dra. Kathilyn Barbosa de Carvalho, RELATOR: CONSELHEIRO FILIPE DE
CAMPOS GARBELOTTO;

06.  Processo  n°  150816  –  Desagravo  –  Requerente:  Dra.  Andréa  Borja  Batista,
RELATOR: CONSELHEIRO ANTÔNIO TERÊNCIO GOUVEA LUZ MARQUES;
07.  Processo  n°  24.223/13–  Interessados:  Ex  Ofício  OAB-BA  Portaria  22/13-CP,
Samuel  Pinto  Granjas  Filho,  RELATOR:  CONSELHEIRO  ANTÔNIO  TERÊNCIO
GOUVEA LUZ MARQUES;

08. O que ocorrer. Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 20/10/2016.Luiz Viana Queiroz-
Presidente OAB-BA.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/